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PROTOKÓŁ Nr XXXI/13 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 24 maja 2013 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.20 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXXI 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 15 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,  

◦ Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury – Katarzyna Bednarek, 

◦ Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Małgorzata Piotrowska 

zaproszeni goście:  

◦ Jacek Wilke – Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego w Kwidzynie  

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXXI obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.  

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  
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w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie, w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości.  

6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

7. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn         

za 2012 rok: 

● przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2012 rok, 

● odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 2012 rok, 

● odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania 

budżetu za 2012 rok, 

● dyskusja,  

● podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2012, 

● odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2012 roku, 

● odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 rok, 

● podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Wójtowi Gminy Kwidzyn za rok 2012. 

8. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy 

Kwidzyn na realizację inwestycji w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Kwidzyn, 

2) w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Jana 

Chrzciciela w Janowie w Gminie Kwidzyn na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
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3) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów, 

  9. Raport z przebiegu realizacji projektów i zadań zamieszczonych w „Programach 

Operacyjnych” za rok 2012. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXX sesji Rady Gminy. 

11. Wolne wnioski.  

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXX sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXX sesji 

RG został przyjęty. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Tomasz Świerczek zapytał, czy w związku ze zmianami w ustawie  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, mieszkańcy zostaną wyposażeni w pojemniki  

na odpady? Zapytał także, kiedy zostanie wykonany remont drogi w Gniewskim Polu? 

 Radny Mirosław Czajka zawnioskował o oznakowanie drogi dojazdowej  

do przeprawy promowej.  

 Radny Janusz Dziadko zapytał, dlaczego drogi dojazdowe do pól mają wjazdy  

o szerokości 3 metrów. Stwierdził, że w innych gminach szerokość wynosi 6 metrów. 

 Radny Ryszard Szczukowski zwrócił się wnioskiem o monitowanie do Zarządu Dróg 

Powiatowych w sprawie usunięcia zakrzaczeń i gałęzi na drodze Rakowiec – Krzykosy  

i Rakowiec – Otoczyn.  

  

Ad. 5. Wystąpienia zaproszonych gości.. 

Jacek Wilke – Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego w Kwidzynie 

 Prezes poinformował ile wydatkowano środków na realizację zadań w 2012 roku. 

Przedsiębiorstwo osiągnęło przychód w wysokości 16 mln. zł z czego dochód wyniósł 

ostatecznie 200 000 zł. Jest to zadawalający wynik. Pan Wilke wyjaśnił, na czym przede 

wszystkim skupia się działalność Przedsiębiorstwa Wodno – Kanalizacyjnego w zakresie 
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gospodarki wodno – ściekowej. Przekazał także informację na temat ogłoszenia przetargu  

na budowę sieci kanalizacji sanitarnej Dankowo III wraz z przyłączem wodociągowym 

przepompownią ścieków dla osiedla Dankowo I, II, oraz budowie kanalizacji sanitarnej wraz 

z przepompownią ścieków Rakowiec- Rakowice- Dankowo. 

 Radny Andrzej Lis zawnioskował o sprawdzenie ciśnienia wody w Nowym Dworze. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zgłosił, że powojenne rury miały zostać wymienione.  

 Wyjaśnień udzielił Pan Jacek Wilke. 

  

 Zastępca Wójta Krzysztof Michalski przedstawił po krótce informacje na temat 

bieżącej sytuacji Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego w Górkach. 

Poinformował o trwających sporach sądowych między firmą Aldessa, która jako wykonawca 

wycofała się z realizacji inwestycji. 

 Radny Tomasz Świerczek zapytał czy pożyczka w kwocie 350 000 zł udzielona  

w zeszłym roku Kwidzyńskiemu Parkowi Przemysłowo – Technologicznemu w Górkach 

zostanie umorzona? 

 Pani Wójt odpowiedziała, że trwają rozmowy na ten temat, pożyczki w tej kwocie 

udzielił także powiat i miasto Kwidzyn. Przypuszczam, że Prezes KPPT w Górkach zwróci 

się do pożyczkodawców z wnioskiem o kolejne objęcie udziałów w spółce. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 19 kwietnia 

2013 r. do 23 maja 2013. Poinformowała o spotkaniach i wydarzeniach, które odbyły się  

w tym czasie.  

 Dnia 19 kwietnia odbyło się Walne Zgromadzenie członków Stowarzyszenia Gmin 

Przyjaznych Energii Odnawialnej w Kisielicach. 19 kwietnia b.r Pani Wójt wzięła udział  

w naradzie z Dyrektorami szkół. Z kolei dnia 24.04 miało miejsce Walne Zgromadzenie 

udziałowców w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – Technologicznym. Pani Wójt wraz  

z Przewodniczącym Rady i radnymi dnia 3 maja 2013r. wzięła udział w obchodach 222 

rocznicy uchwalenia Konstytucji na skwerze kombatantów w Kwidzynie. Dnia 6 maja 2013r. 

Pani Wójt uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy. Tego 

samego dnia odbyło się zebranie wiejskie w Brokowie, podczas którego wybrano nowego 

sołtysa sołectwa Panią Anettę Biskupską. Dnia 12 maja obchodziliśmy „dzień strażaka” 

zorganizowany w Tychnowach. Pani Wójt wzięła udział w szkoleniu z obrony cywilnej  

w dniu 13 maja 2013r. Z kolei dnia 18 maja 2013r. odbył się coroczny „Dzień Papiernika” 
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organizowany przez International Paper Kwidzyn. Pani Wójt poinformowała, że wzięła udział 

w biegu Lidera, pogratulowała także zawodnikom, którzy reprezentowali gminę w biegu  

na dystansie 10 km, między innymi radnemu Jerzemu Tumiłowiczowi. Następnie przekazała, 

że dnia 22 maja 2013 roku w urzędzie gminy odbyło się spotkanie informacyjne dla radnych  

i sołtysów na temat Energetyki wiatrowej - faktów i mitów. Spotkanie zainicjował 

Przewodniczący Rady, na które zostali zaproszeni zostali specjaliści w tym zakresie.  

 Pani Wójt przekazała informację na temat odbywających się przetargach. 

Poinformowała, że otrzymaliśmy dofinansowanie z funduszy unijnych w wysokości 2,2 mln 

zł na budowę kanalizacji sanitarnej w Janowie i Szałwinku. Wystąpiliśmy  

o te dofinansowanie w listopadzie ubiegłego roku. Bardzo cieszy fakt, że nasz projekt 

otrzymał 9 na 10 punktów i zajął drugie miejsce. Pani Wójt podsumowała, że inwestycja 

zostanie rozpoczęta jeszcze w tym roku. 

 

Ad. 7. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn         

za 2012 rok. 

 

I. Przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Kwidzyn za 2012 rok. 

 Na wstępie Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon poinformował o kwestiach 

związanych z procedurą udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy,  

a następnie oddał głos Pani Wójt Ewie Nowogrodzkiej w celu szczegółowego omówienia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 2012 

rok. 

 Pani Wójt przypomniała, że budżet Gminy Kwidzyn na rok 2012 został uchwalony 

przez Radę Gminy Kwidzyn uchwałą Nr XIV/76/11 z dnia 29 grudnia 2011r. Przedstawiła 

plan budżetu podając stan dochodów i wydatków po dokonywanych w ciągu roku zmianach 

wskazując zarazem czynniki mające wpływa na te zmiany. W ciągu roku budżetowego Rada 

Gminy na wniosek Wójta dokonała siedmiu zmian w.w uchwały. Ponadto w drodze 

zarządzeń wydanych przez Wójta nastąpiły 23 zmiany w budżecie. 

 Następnie Pani Ewa Nowogrodzka przeszła do omówienia dochodów gminy. 

Zaplanowane dochody budżetu na kwotę 33 358 293 zł zrealizowano w wysokości 

32 710 462 zł, co stanowi 98,1%, gdzie dochody majątkowe wyniosły 2 440 707 zł, czyli  

91,4 % wykonania planu. Największy wpływ na ostateczny stan dochodów miały subwencje, 

wpływy z podatku od nieruchomości, dotacje na zadanie własne i zlecone oraz środki z Unii 
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Europejskiej. Szczegółowo omówiła dochody w poszczególnych działach klasyfikacji 

budżetowej Pani Wójt podkreśliła, że w większości dochody gminy zostały wykonane  

w 100%, a niektóre nawet powyżej. 

 Składając sprawozdanie na temat wydatków budżetu gminy, Pani Wójt 

poinformowała, że planowane były na kwotę 35 054 355 zł, a wydatkowane w wysokości 

31 828 275 zł, co stanowi 90,8 %. Dalej przedstawiła dokładnie wykonanie wydatków  

w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. Zwróciła także uwagę na wykonanie 

zadań inwestycyjnych. 

 Pani Wójt wskazała, że zobowiązania długoterminowe gminy na koniec 2012r. 

wynosiły 16 769 185 zł, natomiast z tytułu udzielonego poręczenia zobowiązania 

niewymagalne na koniec ubiegłego roku wyniosły 46 000 zł. Reasumując, stwierdziła,  

że budżet gminy zamknął się nadwyżką w kwocie 882 187 zł, przy planowanym deficycie 

1 696 062 zł. 

 Pani Wójt podała do wiadomości dodatkowo informacje o udziałach Gminy Kwidzyn 

w spółkach oraz o stanie mienia komunalnego na dzień 31.12.2012r. Dodała, że sprawozdanie 

z wykonania budżetu za 2012 rok zawiera także sprawozdanie z działalności Biblioteki 

Publicznej Gminy Kwidzyn i Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie oraz sprawozdania  

z wykonania jednostek oświatowo – wychowawczych i Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 W podsumowaniu Pani Wójt omówiła bilans Gminy Kwidzyn, rachunek zysków  

i strat jednostki oraz przedstawiła bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Raport z przebiegu realizacji projektów i zadań zamieszczonych  

w „Programach Operacyjnych” za rok 2012. 

 

 Pani Wójt przedstawiła Raport z przebiegu realizacji projektów i zadań 

zamieszczonych w „Programach Operacyjnych”. Poinformowała, że otrzymujemy wszystkie 

możliwe dofinansowania, o które wnioskujemy. Następnie omówiła realizację Programów 

Operacyjnych określonych w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Kwidzyn, wynikających  

ze Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn do roku 2015. 

 

Raport stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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II. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku      

z dnia 9 kwietnia 2013r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn za 2012 rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

Uchwała RIO stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

III. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu 

za 2012 rok. 

 Wniosek odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Franciszek Sokołowski. 

Opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

IV. Dyskusja. 

 Ryszard Szczukowski – Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu  

i Rolnictwa stwierdził, że komisja wnikliwie analizując przedłożone sprawozdanie oraz 

istotną kwestię zadłużenia gminy odnosi się pozytywnie do wykonania budżetu za 2012 rok. 

Dostrzegamy zaangażowanie Pani Wójt w realizacji wszystkich zadań budżetowych. 

Wszyscy członkowie są za przyjęciem sprawozdania i udzieleniem Pani Wójt absolutorium. 

 Bogdan Muchowski – Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu 

powiedział, że powinniśmy wziąć pod uwagę fakt, że budżet za 2012 rok był naprawdę 

trudny. Na gminę nakładane są coraz to nowe obowiązki, ale pieniędzy niestety nie przybywa. 

Dużo pracy i wysiłku kosztuje rozsądne rozdysponowanie każdej złotówki. Częstokroć  

na posiedzeniach komisji trwają dyskusje i spory w celu wyboru najlepszego rozwiązania. 

Pan Muchowski podsumował, że Komisja ds. Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje 

wykonanie budżetu za rok 2012 i przyjmuje sprawozdanie Pani Wójt. 

 Janusz Bakierski - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych stwierdził  

po wysłuchaniu sprawozdania z wykonania budżetu nie może nic zarzucić realizacji uchwały 

budżetowej i sposobie wykonania budżetu za 2012 rok. Podsumował, że Komisja Spraw 

Społecznych przyjmuje sprawozdanie Pani Wójt z wykonania budżetu i jest za udzieleniem 

Pani Wójt absolutorium. 

 Franciszek Sokołowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział,  

że podtrzymuje stanowisko przedstawione we wniosku komisji o udzielenie Pani Ewie 

Nowogrodzkiej absolutorium z tytułu wykonania budżetu. Obserwujemy działania mające  

na celu poprawienie wyników windykacji z funduszu alimentacyjnego, a co za tym idzie 

zmniejszanie zadłużenia gminy. Za dobre i rozsądne gospodarowanie środkami budżetu 
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naszej gminy należą się ogromne podziękowania Pani Skarbnik, ale także ściśle 

współpracującymi z nią osobami, czyli Pani Wójt, Zastępcy Wójta oraz Pani Sekretarz.  

 Jerzy Tumiłowicz – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Kwidzyn jest 

pozytywnie zaskoczony, że gminie udaje się pozyskiwać tyle środków pozabudżetowych. 

kwota w przeliczeniu na jednego mieszkańca tez jest bardzo budująca. Wniosek z tego jest 

taki, że gmina nie utrzymuje się tylko z podatków, ale sama stara się pozyskiwać dodatkowe 

fundusze. Takie działanie wpływają korzystnie na obraz gminy. Radny jest za przyjęciem 

sprawozdania oraz udzieleniem Pani Wójt absolutorium. 

 Przewodniczący Rady Henryk Ordon podziękował radnym za wydanie swoich opinii. 

Przyznał, że budżet za 2012 rok nie był dla nas wszystkich budżetem łatwym. Dodał,  

że na pewno dużym przełomem byłoby dla nas pozyskanie inwestora, dzięki któremu 

mielibyśmy dodatkowe wpływy do budżetu. Powinniśmy być otwarci na nowe formy 

pozyskiwania pieniędzy dla dobra wszystkich mieszkańców. Podziękował wszystkim 

osobom, które brały czynnie udział przy tworzeniu budżetu na 2012 rok oraz jego realizacji,  

a w szczególności pani Skarbnik. 

 

V. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2012. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 15 

głosami „za”, nadając jej numer XXXI/172/13. W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych          

na sesji radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

VI. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2012 roku. 

 Wniosek odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Franciszek Sokołowski. 

Wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

VII. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku     

z dnia 13 maja 2013 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Kwidzyn o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 

rok. 
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 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

Uchwała RIO stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Wójtowi Gminy Kwidzyn za rok 2012. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 15 

głosami „za”, nadając jej numer XXXI/173/13. W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych  

na sesji radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kwidzyn 

na realizację inwestycji w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” nadając jej numer XXXI/174/13. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych 

na sesji radnych.   

     Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

2) w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Jana 

Chrzciciela w Janowie w Gminie Kwidzyn na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” nadając jej numer XXXI/175/13. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych 

na sesji radnych.   

     Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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3) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” nadając jej numer XXXI/176/13. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych 

na sesji radnych.   

     Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

  

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXX sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelację z XXX sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan 

Krzysztof Michalski, wskazując, że temat interpelacji z poprzedniej sesji dotyczył wymiany 

okien na sali obrad.  

       

Ad. 10. Wolne wnioski.  

 Radny Stanisław Olszewski zawnioskował, aby materiały czy odpady pozostałe przy 

remontach przekazywać do wykorzystania przy wykonywaniu np. podjazdu.  

 Radny Zdzisław Kosewski zawnioskował o wycięcie zakrzaczeń przy wyjeździe  

na główną drogę z Licza do Brachlewa. Radny zawnioskował także o posianie trawnika oraz 

o zamontowanie dodatkowej barierki zabezpieczającej w miejscu, gdzie dzieci zjeżdżają  

ze ślizgawki, gdyż ostatnio jedno dziecko wypadło.  

 Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska zawnioskowała o usunięcie 

krzaków, które leżą na ulicy Otoczyńskiej.  

 Sołtys sołectwa Brokowo, Anetta Biskupska zawnioskowała w sprawie: 

- dokładniejszego okaszania trawy na boisku, 

- zamontowania karuzeli na placu zabaw, 

- nie wyłączania oświetlenia nocnego po okresie letnim, 

- poprawienie drogi do państwa Paprockich, 

- podcięcie drzew koło świetlicy, 

- poprawienia drogi do Dubiela. 

 Sołtys sołectwa Brokowa zapytała także czy istnieje możliwość zorganizowania innej 

formy przekazywania opłaty za wywóz odpadów przez osoby starsze, które nie maja 

możliwości dojechania do urzędu gminy.  
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 Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o zlikwidowanie nierówności na drodze  

do kolonii. Zgłosił także problem zapadniętego chodnika za placem zabaw w Bronnie. 

 Radny Henryk Ordon zgłosił, że w Korzeniewie skręcając na ul. Sportową, zapadła się 

ulica. 

 Radny Franciszek Sokołowski zawnioskował o wymianę starej tablicy informacyjnej 

„Rakowice”.  

 Radny Tomasz Świerczek zawnioskował o uprzątnięcie terenu przy pryzmach 

buraków. Zapytał także o zasadność zatrudniania osób na stanowisku sekretarki  

we wszystkich placówkach oświatowych. 

 Radny Andrzej Lis zawnioskował, aby więźniowie wykonujący prace porządkowe 

zebrali pobocze na drodze asfaltowej Nowy Dwór – Mareza. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Jolancie Szulc – Prezes Międzygminnego 

Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kwidzynie. Pani Szulc stwierdziła, że nie jest 

usatysfakcjonowana z podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów. 

Uważa, że w związku ze zwiększeniem godzin pracy powinno być także podwyższone 

pensum. Pani Szulc powiedziała, że zawsze bardzo chętnie gości na sesji Rady Gminy 

Kwidzyn. Ostatnim razem podczas składania sprawozdań przez dyrektorów miała okazję 

pochwalić ich za sumienna pracę i pozyskane środki pozabudżetowe. Pani Szulc jest zdania, 

że podjecie tej uchwały nie przyniesie gminie dużych oszczędności. Prośba jest taka, aby 

zwiększenie godzin pracy pedagogów, psychologów, logopedów nie skutkowało 

zmniejszeniem ich etatów w placówkach oświatowych. Nadmieniła, że wystąpi  

z pismem w tej sprawie do Wojewody Pomorskiego oraz do Rzecznika Praw Obywatelskich  

o dokładną interpretację prawną.  

 

Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XXXI sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, 

która odbędzie się 28 czerwca 2013 roku. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ:

  

Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

            

                   


